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Remissyttrande avseende Utökade möjligheter att 
avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det 
statliga tandvårdsstödet 

Beslut 
Regionstyrelsens beslut 

 

Remissyttrande till Socialdepartementet avseende förslag om Utökade 

möjligheter att avansluta tandvårdsgivare lämnas enligt bilaga. 

 

Bilaga § 256/18 

 

Ärendebeskrivning 
Region Uppsala har givits möjlighet att lämna synpunkter på regeringens förslag 

till ändringar i förordningen (2008:193) om statligt tandvårdsstöd. 

Försäkringskassan beslutar om vårdgivares anslutning till det elektroniska 

systemet för tandvårdsstödet och betalar ut ersättningar till tandvårdsgivare. 

Försäkringskassan har idag endast begränsade möjligheter till sanktioner mot 

tandläkare som missbrukar det statliga tandvårdsstödet. Det kan röra sig om 

överrapportering av fler eller dyrare åtgärder för att få extra ersättning från 

systemet och i ett fåtal fall kopplingar till organiserad brottslighet.  

 

I ett nytt förslag från regeringen föreslås att Försäkringskassan ska kunna 

avansluta tandvårdsgivare som allvarligt missbrukat tandvårdsstödet. Vidare 

föreslås att Försäkringskassan ska få besluta att en anslutning ska upphöra om 

det tillkommit en person i ledande ställning hos vårdgivaren som tidigare brutit 

mot reglerna inom det statliga tandvårdsstödet. Slutligen föreslås att samtliga 

vårdgivare ska bli skyldiga att anmäla till Försäkringskassan vid ändrade 

förhållanden av personer som har en ledande ställning eller på annat sätt har ett 

bestämmande inflytande hos vårdgivaren.  

 

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 februari 2019. 

 

Region Uppsala har inga invändningar mot utredningens förslag. 

 

Kostnader och finansiering 
Förslaget om utökad anmälningsskyldighet kan innebära ökade arbetsuppgifter 

för Försäkringskassan men bedömningen är att det kan finansieras inom ramen 

för givna resurser till Försäkringskassan.  

En vårdgivare som avansluts kan överklaga beslutet. Bedömningen är att relativt 

få vårdgivare kommer att avanslutas varför för det domstolarna endast bör bli en 

marginell ökning av antalet mål.   
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Konsekvenser 
Risken för en tandvårdsgivare att avanslutas borde ha en preventiv påverkan för 

vårdgivare att missbruka tandvårdsstödet. En avanslutning innebär sannolikt att 

antal patienter minskar eftersom de inte kan få tillgång till subventionerad 

tandvård och då kan inte vårdgivaren försörja sig inom tandvården. Det är viktigt 

att betona att det är ett fåtal vårdgivare som kommer bli aktuella för en 

avanslutning. 

 

Beredning 
Yttrandet har beretts i samråd med Folktandvården. 

 

Yrkanden  
Regionstyrelsens ordförande Börje Wennberg (S) yrkar bifall till föreliggande 

förslag.  

 

Ordföranden finner att regionstyrelsen beslutar enligt föreliggande förslag. 

 

Kopia till 
Socialdepartementet  
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Hälso-och sjukvårdsavdelningen 

Agneta Roos 

Tfn 018-611 61 22 

E-post agneta.roos@regionuppsala.se 

Socialdepartementet 

 

 

 

 

 

 

Remissyttrande avseende Utökade möjligheter att avansluta 
tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga 
tandvårdsstödet 

Sammanfattande överväganden 

 

Region Uppsala har inga invändningar mot utredningens förslag. 

 

Region Uppsala är positiv till att Försäkringskassan ska kunna avansluta 

tandvårdsgivare som allvarligt missbrukat det statliga tandvårdsstödet samt personer 

som tillkommit i ledande ställning hos vårdgivaren och tidigare brutit mot reglerna 

inom tandvårdsstödet. Vidare är Region Uppsala positiv till att samtliga vårdgivare ska 

anmäla till Försäkringskassan vid ändrade förhållanden av personer som har en ledande 

ställning eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande hos vårdgivaren. 

 

För Region Uppsala 

 

 

 

Börje Wennberg 

Regionstyrelsens ordförande  Staffan Isling 

    Regiondirektör  
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